
Deliberazione Giunta Comunale  n. 157   del  29.11.2007 
   
 
OGGETTO: NUOVO LOCALE CUCINA ANNESSO A MENSA SCUOLA MEDIA – 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE . 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 
 
 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 29.01.2001 n. 
1/2001 di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come disposto dall’art. 7 della 
Legge 109/94 e smi e dall’art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per tutte le opere pubbliche e lavori pubblici, 
nella persona del Responsabile dei Servizi Tecnici FALCO Geom. Vilma; 
 
 SENTITA la relazione dell’Ass. MARCELLO Giacomo; 
 
 CONSIDERATO che risulta intenzione dell’Amministrazione Comunale di procedere alla 
realizzazione di un locale cucina annesso al locale mensa al piano terreno della scuola media statale 
“A. Caffaro”; 
 
 RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 160 del 
25.10.2007 con la quale è stato affidato incarico professionale per la redazione del progetto dei lavori 
in argomento all’Ing. Elvio Damiano ed al Per. Ind. Stefano Roasio dello Studio TESLA di Pinerolo, 
Via Ugo Marino, 1; 
  
 VISTA la nota del 27.11.2007 con la quale i progettisti ha trasmesso in data 28.11.2007 – 
prot. n. 13082 il progetto preliminare costituito dai seguenti elaborati: 

-  Relazione tecnica – illustrativa 
-  Tav 1/3  
-  Tav. 2/3 
-  Tav. 3/3  

 
ed avente il seguente quadro economico: 
 
1. Importo a base d’asta:          €uro    80.000,00 

               di cui €uro 3.000,00 per oneri della sicurezza) 
2. Spese tecniche di progettazione, direzione lavori, misure e contabilità, stesura del C.R.E. 

            €uro    13.500,00 
3. Imposta Valore Aggiunto (I.V.A.): 

su importo delle opere (10%):                       €uro      8.000,00 
su importo spese tecniche (20%):          €uro      2.700,00 
Totale: €uro 10.700,00 

4. Fondo di cui all’ex art  18, L. 109/94 (325 del 2% sull’importo    
delle opere – R.U.P.):            €uro        512,00 

5. Spese relative alla pubblicazione dell’Appalto:         €uro        288,00 
6. Importo totale:             €uro 105.000,00 

 
 CONSIDERATO che l’intervento in questione sarà finanziato con mutuo; 
 
 RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 
 CONSIDERATO che il progetto preliminare inerente ai lavori di cui in oggetto risulta 
validato ai sensi degli artt. 46 – 48 del Dpr. n. 554/99; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 

 
DELIBERA 

 
1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 
2) Di approvare il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto costituito dai 

seguenti elaborati: 
-  Relazione tecnica – illustrativa 
-  Tav 1/3 

       -  Tav. 2/3 
       -  Tav. 3/3  

 
ed avente il seguente quadro economico: 
 

1. Importo a base d’asta:         €uro    80.000,00 
     di cui €uro 3.000,00 per oneri della sicurezza) 

2. Spese tecniche di progettazione, direzione lavori, misure e contabilità, stesura del 
C.R.E.         €uro    13.500,00 

3. Imposta Valore Aggiunto (I.V.A.): 
su importo delle opere (10%):        €uro      8.000,00 
su importo spese tecniche (20%):        €uro     2.700,00 
Totale: €uro 10.700,00 

4. Fondo di cui all’ex art  18, L. 109/94 (325 del 2% sull’importo delle opere  
– R.U.P.):            €uro        512,00 

5. Spese relative alla pubblicazione dell’Appalto:                   €uro        288,00 
6. Importo totale:             €uro 105.000,00 

 

 

3) DI dare atto che la somma complessiva di €uro 105.000,00 è iscritta nel bilancio di 
previsione 2007 e di assumere con il presente atto i relativi impegni di spesa a valere 
sul bilancio dell’esercizio 2007. 
 

**** 
Inoltre  
Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 
 

D E L I B E R A 
 
DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 
267/2000. 
 
 
Gv 

 


